



REF: Adjudíquese y Páguese servicio que se indica.

Valdivia, 08 MAY 2013

VISTOS:

Las necesidades del servicio de Vialidad Región de Los Ríos, el D.F.L. Nº 850/97 Texto Refundido de Ley 15.840, Decreto MOP Nº 11.417/06 que reglamenta las adquisiciones, la Res. Nº 1600/08 de la C.G.R., Ley de Compras Nº 19.886/2003, y las atribuciones que me otorga la Res. DV. Nº 842/2012, 3381/2008, 667/2013 y 723/2010 del Sr. Director de Vialidad.

CONSIDERANDO:

Que, la necesidad de comprar maderas para la reparación de EMERGENCIA del puente Cuyaima, Provincia de Ranco se procedió a efectuar la adquisición según orden de compra ID 1340-254-SB13.

Que, a raíz de la circulación de camiones de gran tonelaje se produjo el deterioro de las vigas de la base del puente, tablonés del rodado y barandas, con el peligro que esto reviste.

Que, dada la urgencia de la adquisición, se procede a la compra mediante trato directo según: Art. 10 Nº 3 del reglamento de la Ley 19.886 esto es "En casos de emergencia, urgencia o imprevisto, calificados mediante resolución fundada del jefe superior de la entidad contratante, sin perjuicio de las disposiciones especiales para los casos de sismo y catástrofe contenida en la legislación pertinente."

Que, la empresa adjudicada es **CECILIA RAIN HUENTEMIL**, con un plazo de 3 días.

Que, se regulariza acto administrativo anterior.

R E S U E L V O

TRAMITADA
Fecha 08 MAY 2013

D.R.V. Nº 1035 / (EXENTO)

1.- ADQUIERASE Y PAGARSE a la casa comercial que se indica, los servicios que a continuación se detallan:

CECILIA RAIN HUENTEMIL
HIJUELA Nº 54 LA CRUZ - QUEPE
FONO: 74768555
Ceciliaraain@hotmail.com
Rut 12.809.558-6

Cantidad Ofertada	Especificaciones del Proveedor	Precio Unitario	Total
165	Piezas de coigue 3" x 8" x 3.60 mts.	\$13.680.-	\$2.257.200.-
165	Piezas de coigue 4" x 8" x 3.60 mts.	\$18.240.-	\$3.009.600.-
50	Piezas de coigue 4" x 8" x 5.00 mts.	\$27.720.-	1.386.000.-
50	Piezas de coigue 6" x 8" x 3.60 mts.	\$30.240.-	\$1.512.000.-
50	Piezas de coigue 2" x 4" x 3.60 mts.	\$4.560.-	\$228.000.-
50	Piezas de coigue 2" x 8" x 3.60 mts.	\$14.592.-	\$729.600.-
40	Piezas de coigue 4" x 4" x 3.60 mts.	\$14.592.-	\$583.680.-
	NETO		\$9.706.080.-
	IVA 19%		\$ 1.844.155.-
	TOTAL		\$ 11.550.235.-

2.- IMPUTESE el gasto ascendente a \$ 11.550.235.- (Once millones quinientos cincuenta mil doscientos treinta y cinco pesos) a los fondos del marco presupuestario 2013, COMO SIGUE:



Avda. Yungay Nº621, 1º Piso. Teléfono / Fax : (66-63) 332541. Valdivia / Chile.